



PROSOWA
Proyecto de Sostenibilidad por las Comunidades Wayúu.
Colombianos en el exterior.

**INVERSION SOCIAL:
“PROYECTO DOTACION Y PUESTA EN
MARCHA BANCO DE ALIMENTOS DE LA GUAJIRA”**

MAYO 31, 2020

| Conceptos Ejecutados | Valores | Porcentaje | Concepto |
|---|---------------|------------|--|
| Obras Civiles | \$494,054,133 | 41.36% | Contratos construcción sede Banco de Alimentos de La Guajira, pago permisos Alcaldía Riohacha, adecuaciones y locativas y mantenimiento Banco de Alimentos |
| Inversion Camión, Aire Acondicionado, Polizas, & Traslado | \$187,709,751 | 15.71% | Camión furgoneta Chevrolet, CHASIS CAB NPR RWD FH ABS E4 Modelo 2020, Cilindraje 5193 VIN No.: 9GDNPR754LB001682 |
| Maquinaria y Equipo Liviano | \$68,225,368 | 5.71% | Estibas, montacargas, neveras, aires acondicionados, cortinas aires, mayas de hierro, protectores hierro aires, ferretería, equipos acero cocina, vitrinas cocina, |

| | | | |
|--|------------------------|---------------|---|
| Compras Dotación e Implementación | \$153,201,369 | 12.83% | Cuarto frío, sistema de potabilización de agua, menajes cocina, básculas, carretillas, abanicos industriales, plataforma de carga, canastos, cámaras de seguridad, servicios públicos, insumos limpieza, útiles aseo, dotación reglamentaria empleados y señalización, computadores de mesa y equipos de computación, escaner, fotocopiadora multifuncional, cartelera murales, video beam, compra papelería, sillas plásticas, mesa junta reuniones, publicidad, eventos, kits control calidad agua, transportes/fletes, alimentación e hidratación. |
| Honorarios, Bono Coordinador y Celaduría | \$95,689,000 | 8.01% | Honorarios, bono, celaduría, y soporte administrativo |
| Compra de Alimentos | \$63,030,079 | 5.28% | Compra Alimentos ABACO, Banco de Alimentos de Bogotá |
| ABACO | \$30,000,000 | 2.51% | Contrato Servicios Asesoría y acompañamiento estructuración BALG. |
| Gastos Bancarios | \$5,380,443 | 0.45% | IVA a transacciones, costos de transferencias, costo cuenta. |
| TOTAL EJECUTADO | \$1,097,290,143 | 91.86% | |
| Total por Ejecutar | \$97,261,529 | 8.14% | |
| Ingresos Financieros | \$9,319,220 | | |